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Inledning 
Vänsterpartiet är ett grönt och feministiskt parti på socialistisk grund. Partiets organisation 
och politik utgör en aktiv plattform för arbetarrörelsen, den feministiska utvecklingen och den 
gröna samhällsomställningen, både i Sverige och internationellt. Målen för partiets politik 
handlar om att förverkliga ett samhälle grundat på demokrati, jämlikhet och solidaritet, ett 
samhälle befriat från klass-, köns- och etniskt förtryck, ett rättvist och ekologiskt hållbart 
samhälle.  
 
Vänsterpartiet i Huddinge organiserar medlemmar i kampen för allas lika förutsättningar och 
en rättvisare fördelning av, och tillgång till, samhällets resurser. Gräsrotsengagemang utgör 
kärnan i partiets verksamhet. I den här verksamhetsplanen för 2022 presenterar vi vår politik 
och vår väg mot valseger 2022. Verksamhetsplanen bygger till stora delar på partiets budget 
för Huddinge kommun som togs fram under hösten 2021 samt på den valkalender som har 
arbetats fram av styrelse, kansli och valstrategigrupp. I verksamhetsplanen beskrivs de 
strategier, den organisation, politik och aktivism som partiföreningen mobiliserar för att växa 
och vinna medborgarnas röst och förtroende i valet 2022.   
 
Årets verksamhetsplan skiljer sig från tidigare planer genom att vara uppdelad i två distinkta 
delar. Den första delen beskriver den politik som partiet går till val på och, förhoppningsvis 
med en starkare position än idag, ska driva i fullmäktige, nämnder och andra instanser där vi 
är representerade. Den politik som Vänsterpartiet i Huddinge går till val på är en bred offensiv 
för välfärden och för allas lika värde, möjligheter och förutsättningar. Omställningen sker dels 
på ett samhälleligt, strukturellt plan men inbegriper även beteende- och livsstilsförändringar 
för grupper och individer. Vänsterpartiets politik syftar till att ställa om samhället utan att 
någon hamnar utanför. För att genomföra Vänsterpartiets reformer behövs en skattehöjning i 
Huddinge kommun. I den andra delen beskrivs föreningens mobilisering och aktivism fram 
till valet och hur vi ska nå fram med vår politik till kommunens alla delar.  
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Del 1. Mandatperiodens politiska mål 
Nedan introduceras de politiska frågor som kommer prioriteras under verksamhetsåret.  
 
Ta tillbaka kontrollen över välfärden – stoppa utförsäljningarna! 

Vård, skola och omsorg ska inte drivas av vinstdrivande företag. Privatiseringar och 
utförsäljningar av kommunala verksamheter minskar makt och insyn i de verksamheter som 
finansieras med skattemedel. Ekonomiska resurser förflyttas till privata vinstdrivande aktörer 
samtidigt som de kommunala verksamheterna måste kämpa med knappa ekonomiska 
förutsättningar. Skattemedel ska gå till välfärden och inte till privata riskkapitalbolag. Varje 
skattekrona ska användas där den behövs och för att ge Huddinges verksamheter god kvalitet. 
Genom att verka för att Vänsterpartiets politik vinner stöd hos Huddinges medborgare, ser vi 
tillsammans till att verka för en starkare välfärd. 
 

Jämställdhet 
Jämställdhetsarbetet ska synas i alla verksamheter. Det ska finnas instrument för att analysera 
och jämföra hur jämställdhetsarbetet ser ut i våra verksamheter. I de verksamheter där 
kvinnors sjuktal tydligt ligger högre än männens ska orsakerna till sjuktalen utredas och 
åtgärder sättas in. Vänsterpartiet ska verka mot diskriminering på arbetsmarknaden avseende 
kön och lägre lönesättning för kvinnor. Normkritiskt tänkande och jämställdhetsintegrering 
vara norm i kommunens samtliga verksamheter. Det gäller såväl vid namnsättning av gator 
och torg i kommunen som vid satsningar på kultur- och fritidsaktiviteter. 
 
En inkluderande och grön bostadspolitik 
Alla människor ska ha rätt till ett eget hem och kommunen har ett ansvar att förse sina 
medborgare med bostäder. I Huddinge ska Vänsterpartiet verka för att det byggs fler 
hyresrätter med rimliga hyror, gärna i form av blandad bebyggelse. En handlingsplan ska 
upprättas för att ta fram bostäder som är särskilt anpassade för äldre, funktionshindrade och 
studenter. Vi ska också arbeta mot utförsäljningar av allmännyttan till privata fastighetsägare. 
I Huddinge ska utbyggnad och renovering ske hållbart och klimatsmart. Därför är 
energieffektivisering och alternativa material viktigt i nya och befintliga bestånd och 
verksamhetslokaler. Det är också centralt att vi bevarar våra naturreservat och gröna ytor och 
vid nybyggnation ska verktyget ”grönytefaktor” användas. Feministisk stadsplanering ska 
vara regel.  
 
En likvärdig och vinstfri skola 

Alla barn ska ha rätt till en likvärdig och bra utbildning i Huddinge, från förskola hela vägen 
till gymnasiet. Det måste till fler behöriga lärare och en höjning av det socioekonomiska 
stödet, men även satsningar på elevhälsan och kvalitativ skolbarnomsorg (fritids). Vi vill ha 
mindre klasser och erbjuda bättre resurser för barn med särskilda behov. Alla barn ska också 
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ha rätt till modersmålsundervisning. För att skapa bättre arbetsförhållanden för lärare måste 
dokumentationsbördan minska. Maten ska lagas från grunden, vegetariskt ska prioriteras och 
alla skolor ska ha egna tillagningskök för att undvika onödiga transporter. Vid nybyggnation 
av förskolor och skolor ska Boverkets rekommendation för friyta följas. Vi ska också jobba 
för fler feriepraktikplatser så att alla unga som vill kan få ett sommarjobb. Ett barnombud ska 
inrättas för att tillvarata barns rättigheter. 
 
Barns och ungdomars rätt till meningsfulla fritidsaktiviteter 

Barnperspektivet ska genomsyra all kommunal verksamhet. Alla barn ska ges tillgång till en 
meningsfull fritid och kulturskolan ska vara avgiftsfri. Kommunala sommarlovsaktiviteter för 
barn till föräldrar som inte har råd måste finnas och dessa ska vara avgiftsfria. Vi vill ha fler 
mötesplatser och fritidsgårdar med närvarande vuxna för barn och unga i kommunens olika 
kommundelar. Vi vill också att kommunens ska inrätta ett Sportotek där det är möjligt att låna 
utrustning till olika sport och idrottsaktiviteter. Föreningslivet måste stödjas och nolltaxan 
återinföras. Alla barn ska få lära sig att simma genom gratis simundervisning. 
 
Heltid och 6-timmarsarbetsdag som norm 

Fler människor måste komma i arbete och alla som vill ska erbjudas heltid. Vi ska arbeta för 
goda arbetsförhållanden i våra verksamheter och att kommunen ska vara en bra arbetsgivare. 
Minutscheman ska fasas ut och det ska inte förekomma delade turer eller hyvlingar på 
kommunens arbetsplatser och boenden för äldre. Vi ska också verka för att 6-timmars 
arbetsdag kan införas genom förslag på pilotprojekt inom olika verksamheter.  
 
Medborgarinflytande och inkludering 

Vänsterpartiet ska arbeta för att inrätta forum för medborgardialog och inflytande, men också 
för transpararens och insyn i kommunpolitiken för alla medborgare. Alla kommunala 
handlingar ska vara tillgängliga och språket i dessa ska vara enkelt att förstå. Vi ska särskilt 
arbeta för mer inflytande för barn och ungdomar till exempel genom ungdomsråd och en 
barnombudsman. Insatser ska göras för att höja valdeltagandet i kommundelar där deltagandet 
är särskilt lågt (under 60%). 
 
Samhällets närvaro i socialt utsatta områden 

I takt med att nedskärningar har blivit praxis i vår kommun har också samhällsviktiga 
institutioner försvunnit från våra socioekonomiskt utsatta områden. Samhällets närvaro är lika 
viktig här som i andra kommundelar. Vi ska arbeta för att motverka segregation och verka för 
en jämlik samhällsservice i alla kommundelar. 
 
Förebyggande arbete och fungerande avhopparverksamhet  

Kommunen ska verka förebyggande mot kriminalitet och otrygghet genom tidiga insatser. En 
socialinvesteringsfond och en fungerande avhopparverksamhet med egen budget ska inrättas i 
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kommunen. Vi vill se fler uppsökande fältsekreterare och samverkan mellan socialtjänst, 
kultur-och fritid och skolan.  
 

En inkluderande och icke-diskriminerande kommun  

Vänsterpartiet är det antirasistiska, feministiska och socialistiska alternativet i Huddinge. 
Ingen ska behöva utsättas för diskriminering och kränkningar pga. kön, klass, etnicitet, 
funktion eller sexualitet. Alla kommunens verksamheter ska vara hbtqi-certifierade. 
  
Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtyck 

Kommunen ska jobba för en nollvision avseende våld i nära relationer och hedersrelaterat 
våld och förtyck. Personalen i alla kommunens verksamheter ska ha tillgång till 
kompetensutveckling och handlingsplaner för att förebygga våld i nära relationer, inklusive 
hedersrelaterat våld och förtyck. Tjej- och kvinnojourer ska få möjlighet att genomföra sitt 
arbete genom permanenta resurser i stället för tidsbestämda projekt. Kommunen ska ha 
direkta kommunikationskanaler för att lösa problem som dyker upp avseende barns skolgång 
och kvinnors försörjning då de bor på kvinnojouren. 
 
Funktionalitet får inte vara ett hinder 

Huddinge ska vara en kommun som jobbar för inkludering av alla människor och 
tillgänglighet i alla dess delar. Vi ska verka för att personer med NPF har tillgång till 
meningsfulla aktiviteter och sysselsättning. Kommunen måste komma i kapp avseende 
planering och byggande av LSS-boenden. All kommunens kommunikation ska vara 
funktionalitetsanpassad och vi ska verka för att det digitala utanförskapet minskar. 
 
Vård och omsorg och trygghet för våra äldre 

Vi ska verka för avskaffande av lagen om valfrihet, LOV. Personaltätheten måste höjas på 
både särskilda boenden och inom hemtjänsten. Vi ska arbeta för trygga anställningar och en 
bra arbetsmiljö för de anställda. Maten ska lagas från grunden och det digitala utanförskapet 
ska förebyggas.  
 
En ekologiskt hållbar kommun 

Planerna på byggande av Tvärförbindelse Södertörn ska stoppas eftersom motorvägen bidrar 
till ökad bilism och intrång i våra naturreservat. Fokus ska ligga på cykel- och gångbanor och 
avgiftsfri utbyggd kollektivtrafik. Vi ska fortsätta driva frågan om en kommunal 
informationskampanj om miljö-och klimatfrågor. Vid nybyggnation av bostäder ska vi ställa 
krav på hållbart och miljövänligt byggande. Köttkonsumtionen ska minska, bland annat 
genom en köttfri månad i skolorna men även en vegetarisk dag i veckan i alla kommunens 
verksamheter.  
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Del 2. En bred mobilisering inför valet 2022 
I denna del av verksamhetsplanen beskrivs partiföreningens strategi för att mobilisera 
medlemmarna inför valet i september. Mobiliseringen beskrivs utifrån tre områden: 
organisatoriska strategier, kommunikativa strategier, och utåtriktad aktivism.   

Organisatoriska strategier och intern mobilisering av medlemmar  
Partiföreningens styrelse, kansli, valombudsman och valstrategigrupp utgör basen i 
valorganisationen. Utifrån beslut i styrelsen delegeras olika ansvarsområden till grupper och 
enskilda medlemmar. Den organisatoriska strukturen i föreningen kan beskrivas som 
styrelsen- kansliet- kommunfullmäktige gruppen- kommungrupp- medlemsmöte.   
 
Valstrategigruppen 

Valstrategigruppen tillsattes av styrelsen i juni 2021 och ska arbeta fram till valet i september 
2022. Valstrategigruppens mandat är framförallt att arbeta fram ett valprogram med 
strategiskt viktiga frågor, plan för kommunikation och utåtriktade aktiviteter, en tidsplan för 
material och aktiviteter, att administrera resurser, material och fördela ansvarsuppgifter. 
Rubriker och innehåll i denna del av verksamhetsplanen har sitt ursprung i den valkalender 
som valstrategigruppen har arbetat fram.  
 
Att göra:  

- Följa upp valstrategigruppens arbete 
- Vid behov tillsätta en mindre valledningsgrupp med uppdrag att besluta om detaljer i 

valrörelsen 
 

Zetkin som valarbetets interna digitala plattform 

Zetkin kommer att användas som intern digital plattform under valarbetet. Under februari 
kommer en medlemsenkät att spridas via Zetkin som syftar till att kartlägga medlemmarnas 
intressen, kunskaper och kapacitet att delta valarbetet. Utifrån svaren i enkäten klargörs vilka 
personella resurser och kompetenser som finns bland partiets medlemmar. Enkätens frågor 
synkar med även med andra partiföreningar på distriktsnivå. Enkäten kommer vara viktig för 
att få kontakt med föreningens medlemmar och snabbt få in nya medlemmar i organisationen. 
Genom enkäten är det också möjligt att finna medlemmar som är beredda att ta på sig 
förtroendeuppdrag i nämnder, kommunfullmäktige och andra instanser där vi är 
representerade. Under valarbetets mer intensiva slutfas kommer Zetkin att användas för att 
samordna olika valaktiviteter med tillgängliga medlemmar.  
 
Att göra: 

- Partiföreningens medlemmar ska få utbildning i hur de kan använda Zetkin 
- Alla medlemmar i partiföreningen ska ha inloggningsuppgifter till Zetkin 
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- Valarbetet planeras och genomförs med hjälp av Zetkin 
 
Bemanningsgruppen 

En bemanningsgrupp kommer att tillsättas under våren 2022 med uppgift att samordna och 
bemanna utåtriktade aktiviteter såsom röda lördagar, flygbladsutdelning, olika torgmöten, 
medborgardialoger och de valstugor som kommer att ställas upp. Huvudansvaret i gruppen 
kommer att ligga på det valombud som partiet anställer i mars. Ambitionen är att Zetkin ska 
fungera som ett effektivt verktyg åt bemanningsgruppen för samordning och bemanning av 
aktiviteter i alla kommundelar. I valets slutfas, framme vid valdagen behöver partiet få så 
många som möjligt att vara aktiva. Allt från att ta debatten med de andra partierna till att dela 
ut valsedlar på valdagen. 
 
Att göra:  

- Tillsättning av en bemanningsgrupp som kan ge stöd till valombud 
- Möjliggöra för medlemmar att delta i valrelaterade aktiviteter 

 
Mediestrategigruppen 

Det övergripande ansvaret för partiets kommunikation i media, samt för att ta fram fysiska 
eller digitala dito, ligger hos Mediestrategigruppen. Gruppens syfte är att ge största möjliga 
spridning och uppmärksamhet åt partiets politik inför valet. Gruppen samordnar och planerar 
spridning av artiklar, inlägg, filmer etc. på de olika plattformarna. För att lyckas med att nå ut 
måste föreningens medlemmar mobiliseras digitalt i att gilla, dela och sprida vidare det 
material som partiet lägger ut på sociala medier. Mediestrategigruppen har därför även 
uppgiften att informera medlemmarna i hur de kan blir aktivister på sociala medier. 
Mediestrategigruppen behöver utveckla ett nära samarbete med redaktionsgruppen som 
ansvarar för mycket det innehåll som vi själva producerar och publicerar.    
 
Att göra:  

- Tillsättande av mediestrategigrupp som kan stödja valombud och ha ansvar för schema 
för digitala kampanjer, ansvarsfördelning för konton i sociala media och annonsering i 
sociala media 

Kommunikativa strategier 
De kommunikativa strategierna inför valet syftar till att partiet ska höras och synas i alla delar 
av kommunen och på alla tillgängliga digitala såväl som fysiska medier. Kommunikationen 
innebär att nå ut, synliggöra och förklara partiets politik på riks, regional och kommunal nivå 
för alla i Huddinge kommun. Ansvariga personer för de olika medieplattformarna kommer att 
utses. Partiets hemsida https://huddinge.vansterpartiet.se utgör en kommunikationsbas där allt 
material som vi vill sprida är samlat. Hemsidan är dock inte en plats dit människor söker sig 
för att hitta information. För att kommunicera ut och sprida vår politik kommer Facebook, 
Instagram och Twitter vara huvudsakliga kommunikationsverktyg.  
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Redaktionsgruppen 

En redaktionsgrupp har skapats och har börjat arbetet med att ta fram texter om vår politik till 
olika plattformar, medier och sammanhang. I valrörelsen behöver vi texter till tryckt och 
digital media, samt till vår medlemstidning Vänstern i Huddinge. Vi behöver även 
översättning av utvalt valmaterial. Redaktionsgruppen gör även allmän text-, och 
språkkorrigering av skrivet material inom partiföreningen. 
 
Valskola för medlemmarna inför valet 

Distriktet anordnar valskola där vi kan lära oss politiken och argumentation inför att möta 
väljare i valrörelsen. Valstrategigruppen kommer även att ordna olika utbildningstillfällen där 
vi går igenom argument för den politik vi går till val på i Huddinge. Medlemmarna ska stärkas 
i att sprida och förklara politiken på ett lättbegripligt sätt inför valet. Valskolan kan anpassas 
till digitalt eller fysiskt format. Implementeringen av Zetkin som ett verktyg för mobilisering 
inför valet är även en uppgift för valskolan. 
 
Korta filmer som synliggör vår politik och lokala politiker 

Genom att producera ett flertal kortfilmer som är lätta att sprida och dela på sociala medier 
ska vi nå ut till fler med vår politik och vilka Vänsterpartiets lokala politiker är. Fokus i 
filmerna är partiets lokala politiska program presenterat av de som personer som står på 
kommunlistan. Filmerna ska produceras professionellt för att skapa mesta möjliga genomslag. 
Mediestrategigruppen och redaktionsgruppen har ansvar för filmerna.  
 
Att göra:  

- Ta fram korta filmer som kan spridas brett i valrörelsen  

Utåtriktad aktivism 
Den utåtriktade aktivism som kan mobiliseras i valrörelsen är avgörande för att vinna fler 
mandat och större inflytande i politiska församlingar på alla nivåer. Under denna rubrik 
presenteras olika områden där partiet i valrörelsen kommer att vara aktiva, synas och föra ut 
poliska budskap. För att Vänsterpartiet i valet ska lyckas vinna större inflytande kommer det 
vara avgörande att nå ut till områden med lågt valdeltagande. Partiets utåtriktade aktivism ska 
sprida vår politik ut till kommunens alla delar för att även tilltala och mobilisera dem som inte 
tidigare röstat. 
 
Röda lördagar  

Under våren och fram till valet genomför vi ett antal röda lördagar på olika platser i 
kommunen. En Röd lördag handlar om att möta människor lokalt för att sprida material, dela 
ut tidningar och flygblad. Bemanningsgruppen organiserar. Polistillstånd har sökts för de 
datum och platser som anges i valkalendern. 
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Att göra:  
- Arrangera röda lördagar i olika delar av kommunen  

 

Politiska temakvällar  

Den politik som Vänsterpartiet går till val på i kommunen behöver ges forum där den kan 
förklaras, diskuteras och spridas. Fram till valet ska det anordnas lokala öppna temakvällar får 
olika politiska områden. Exempel på område för temakvällar är skolan, omsorgen, klimatet, 
trygghet, kultur och fritid, kvinnor och arbetsmarknad mm. Temakvällarna ska vara på fysiska 
möten men som även spelas in och kan spridas. Eventuellt kan diskussionen utmynna i en 
debattartikel eller insändare.  
 
Att göra:  

- Arrangera politiska temakvällar  
 
Större politiska evenemang med inbjudna riksdagspolitiker 

Under våren och tiden fram till valet anordnas några större politiska evenemang där vi bjuder 
in riksdagspolitiker för att tala om Vänsterpartiets politik. Platsen för evenemangen bör vara 
Huddinge centrum. Förslag på politiker som kan bjudas in: Jens Holm, Daniel Riazat, Nooshi 
Dadgostar, Linda Snecker, Karin Rågsjö, Lorena Delgado, Håkan Svenneling, Ida 
Gabrielsson, Ali Esbati, Momodou Jallow, Tony Haddou. 
 
Att göra:  

- Arrangera större offentliga evenemang med politiker  
 

Närvaro och synlighet i olika delar av kommunen 

Oppositionsrådet flyttar ut sitt kontor till Vårby, Skogås och Flemingsberg några dagar i 
veckan. Syftet är att vara nära och möta medborgarna på plats. Vi vill ha en politik som är 
nära medborgarna och kontinuerliga medborgardialoger. Nujin kan även besöka företag, 
skolor och lokala föreningar.    
 
Att göra:  

- Skapa kontorsplats för oppositionsrådet i olika delar av kommunen 
- Verksamhetsbesök  

 

Valstugor och röd lådcykel 

Som valstuga kommer små valcontainers att användas. Placering i Huddinge centrum och om 
möjligt även i Vårby Centrum och i Skogås. En röd lådcykel kan tjänstgöra som mobil 
plattform för att ordna valmöten på platser där det inte är möjligt att ställa upp en valstuga. 
 
Att göra:  

- Iordningsställa valstugor/platser för att möta medborgarna i olika delar av kommunen 


